
■　私立大学医学部の一次を通過されたら、すぐにご連絡ください。

■　新年度生募集中

■　受験当日の持ち物

〈医・理系・文系〉

がんばれ受験生！！
日本国内の国公私立大学医学部の入学試験で面接を実施しない医学部はただの一つもありません。それほど医学部では面接が重視されています。

私立大学医学部の一次を突破された生徒様は、すぐに各大学に対応した面接練習を組ませていただきますのでご連絡ください。

どうしてその大学でなければいけないのか。医師を目指す動機が確立されているか。緊張の中でも冷静さを失わずしっかりとした受け答えができるか。様々なタイ

プの相手と良好な人間関係を構築できる素地があるか。規則正しい生活に順応できる自己抑制力があるか。などなど・・・・・多方面から医学部合格への適性が評

価されることになります。セントメプレスでは各大学に特化した面接訓練を前野芳正顧問、林哲也顧問、そして学長中野が手厚く実施しいたします。

面接練習担当：前野芳正先生

藤田医科大学医学部元准教授

現長崎大学医学部客員教授

セント・メプレス顧問

2016年日本熱帯医学会相川正道賞

医学部が求める人物像を熟知し、面接試験官としての経験も豊富な前野

芳正先生が、各大学に特化した医学部二次試験面接審査について、医療

時事問題から立ち居振舞いまで幅広く実践的に指導します。

面接練習担当：林哲也先生

（ミスター林）

元愛知医科大学医学部事務部長

セント・メプレス顧問

愛知医科大学の面接練習は林哲也先生にお任せください。愛知医科大学

に特化した面接練習を行います。

プリティ中野のモノローグ
明けましておめでとうございます。旧年中は厚いご理解と温かい御支援を賜り誠にありがとうございました。十周年という区切りを終え本年は益々皆

様の御期待にお応えするためなお一層粉骨砕身致しますので、何卒倍旧の御厚誼を賜りますよう謹んでお願い申し上げる次第であります。

粉骨砕身と申し上げましたがその覚悟をお示しするために、本年よりセントメプレスでの受講が一年以上経過した後に残念ながら浪人に突入される方、

あるいは浪人を継続される方につきましてはセントメプレスに在籍される限り４月以降の私の個別指導は週１回80分特待無償で提供させていただくこ

とをここに宣言致します。

さて今月13日、14日の共通テストでいよいよ令和６年度大学入試本戦が開幕致します。塾生一人ひとりがこれまで積み上げてきたものを余すところな

く本番で出しきれるように最後の試験が終わるまで講師スタッフ一同総力をあげてサポート致しますことをお誓いし、新年の御挨拶とさせていただきま

す。末筆ながら皆々様の益々のご健康とご発展そして塾生諸君の輝かしい躍進の年となりますよう心よりお祈り申し上げます。

ミスター林のワンポイント・アドバイス
いよいよ入試本番です！この時期は落ち着かない日々が続くと思いますが、今までやってきた勉強内容をもう一度復習して弱点解消に努めると共

に、うっかりミスがないように集中力を高めていきましょう。

入試会場は座席の位置により、室内温度が微妙に異なりますので、温度調節ができる重ね着がいいでしょう。また、医学部の面接に臨む前には、必ず

セントメプレスで練習を積んでください。応援しています。

セントメプレスでは新年度生(対象学年→高卒・高校生・中学生)を募集中です。お知り合いのお子様をご紹介ください。

御紹介いただいた方が入塾された場合、ご希望の個別指導を2コマ(80分×2)進呈いたします。

▼キホンの持ち物

受験票

筆記用具

時計

現金、交通機関ICカード

▼先輩たちが持っていくべき！と教えてくれた持ち物

勉強道具（使っていた参考書、過去問、単語帳、まとめノートなど）

カイロ

防寒アイテム（上着、ひざ掛けなど）

お菓子（チョコ、ラムネなど糖分補給できるもの）

スマホ

身分証明書（生徒手帳、保険証）

ハンカチ、ティッシュ、マスク

薬

飲み物、軽食

予備のマスク

予備の時計

お守り

2024年

新年号

St.Mepres塾報


